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Název sektorové veřejné zakázky:  Projektové dokumentace VN, NN 2023 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: EG.D, a.s. 
Sídlo: Brno – Černá Pole, Lidická 1873/36, 602 00 
IČO: 28085400 
Druh (předmět) zakázky: Služby 
Druh zadávacího řízení: Užší řízení navazující na zavedený systém kvalifikace s názvem 

„Systém kvalifikace – Projektové dokumentace VN, NN“ 
Režim zakázky: Nadlimitní 

 
Společnost EG.D, a.s., v zadávacím řízení zastoupena společností RTS, a.s., jako zadavatel shora 
uvedené sektorové veřejné zakázky, obdržel níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace. Na tyto žádosti poskytuje zadavatel následující odpověď: 
 
DOTAZ 1 
prosíme o zodpovězení následujících otázek: 
1) Oba vyplněné listy přílohy „RD_P1A_Hodnotící modely“ pro příslušnou část ve formátu .xlsx mají 
být pro podání nabídky uloženy do formátu .pdf a opatřeny zaručenými elektronickými podpisy? 
 
2) Prosíme o objasnění, zda hodnota „Slevy(-)/Přirážky(+) nabídnuté účastníkem“ v příloze 
„RD_P1A_Hodnotící modely – list Hodnotící model_CENA“ je konečná a bude použita pro hodnocení 
účastníka nebo se jedná o nabídku předběžnou a bude následovat elektronická aukce, kde jednotliví 
účastníci budou mít možnost hodnotu této „Slevy(-)/Přirážky(+)“ změnit? 
 
3) Prosíme o informaci, zda „Spektrum 0. PD VN NN: Základní cena PD“ vyčíslená v tabulce přílohy 
„RD_P1B_Katalog výkonů pro ocenění projekčních prací VN a NN“ na straně 5 již zahrnuje položky ze 
Spekter: „1. PD VN NN: Ostatní výkony pro vypracování PD (včetně SBVB)“ a „2. PD VN NN: 
Geodetické práce pro PD“? 
 
4) Chtěli bychom se zeptat, zda měrné náklady stavby použité pro výpočet „Základní ceny PD“ budou 
v průběhu trvání zakázky „Projektové dokumentace VN, NN 2023“ aktualizovány (vzhledem k vývoji 
cen materiálu a práce) nebo budou po celou dobu trvání zakázky neměnné pro výpočet „Základní 
ceny PD“? Pokud budou měrné náklady stavby aktualizovány, prosím o uvedení časového rozestupu 
(případně jiných podmínek) mezi jednotlivými aktualizacemi. 
 
ODPOVĚĎ 1  
Ad 1)  
Zadavatel ponechává na vůli účastníka, zda příslušné dokumenty podepíše oprávněná osoba 
elektronicky (tj. zaručeným elektronickým podpisem), nebo budou oprávněnou osobou podepsány 
fyzicky. Rovněž formát souboru ponechává zadavatel na vůli účastníka. Formát .pdf resp. .xls/.xlsx je 
doporučená forma, kterou zadavatel preferuje. 
 
Ad 2) 
Ano, hodnota „Slevy(-)/Přirážky(+) nabídnuté účastníkem“ v příloze „RD_P1A_Hodnotící modely – list 
Hodnotící model_CENA“ je konečná, zadavatel nebude výběrové řízení zakončovat elektronickou 
aukcí. 



Dle ustanovení čl. 7 zadávací dokumentace je předmětem hodnocení, resp. hodnotícími kritérii 
nabídková cena za 72 měsíců pro příslušný region a kvalita a výkonnost klíčových osob týmu 
zhotovitele (SPA a SP).  

Výše slevy/přirážky nabídnuté účastníkem je zohledněna v celkové nabídkové ceně pro příslušný 
region za 72 měsíců. 
 
Ad 3) 
Nikoliv, v tabulce na straně 5 přílohy „RD_P1B_Katalog výkonů pro ocenění projekčních prací VN a 
NN“ jsou uvedeny pouze hodnoty pro odvození Základní ceny PD. Výsledná cena PD je složena ještě 
z dalších položek, z cen provedených výkonů v jednotlivých spektrech „1. PD VN NN: Ostatní výkony 
pro vypracování PD (včetně SBVB)“, „2. PD VN NN: Geodetické práce pro PD“ a z úhrady poplatků. 
Zde zadavatel odkazuje na přesné znění uvedené v čl. 11.9 – 11.21 rámcové dohody.  
 
Ad 4) 
Výše měrných nákladů (MN), ze kterých dále vychází ZCN, který je detailně popsaný v RD v bodě 

2.1.68 je kalkulována ke každé modelové stavbě (viz. typová stavba 1-15, informace č.2 „Nárůst MN a 

ZC PD pro 2023+“) a to v rozpočtovém programu euroCALC v aktuální verzi normové základny 

euroCALC. Cena položky vychází z cen materiálů, z cen mechanizace a z hodinových sazeb zhotovitelů 

staveb. MN (v rámcové dohodě je použit pojem IN - investiční náklady) tvoří základnu pro odvození 

základního cenového návrhu „ZCN“ pro jednotlivé dílčí zakázky, z kterých je následně odvozena 

bázová základní cena za vypracování PD, byly před vypsáním této veřejné zakázky aktualizované. 

Následnou aktualizaci cen materiálů v normové základně bude zadavatel provádět jedenkrát ročně. 

Ceny ostatních položek MN (cena za práci a mechanizaci) budou aktualizovány s ohledem na změnu 

cen elektromontážních prací dvakrát za dobu platnosti rámcové dohody, a to v termínu k 1.2.2025 a k 

termínu 1.2.2028. 

Výše uvedené zadavatel současně promítl do ustanovení čl. 11.15 rámcové dohody, který zní nově 

takto: 

11.15 Objednatelem stanovená bázová základní cena za vypracování PD bude stanovena 

výpočtem dle vzorce: 

Kalkulační vzorec          

C = ZCN × a × (ZCN– b) Kde: 

 

a 11,0  

b 0,319  

Aproximace tohoto vzorce je vyčíslena v příloze č. 1 B této Smlouvy. 

Smluvní strany sjednaly, že objednatel provede přepočet základny pro výpočet ZCN 

prostřednictvím aktuální verze normové základny euroCALC tak, že aktualizaci cen 

materiálů v normové základně zajistí jedenkrát ročně a ceny ostatních položek (cena za 

práci a mechanizaci) přepočte s ohledem na změnu cen elektromontážních prací dvakrát za 

dobu platnosti rámcové dohody, a to k termínu 1.2.2025 a k termínu 1.2.2028. 
 

Zadavatel dále upozorňuje, že vývoj ceny PD bude rovněž valorizován aplikací inflační doložky dvakrát 

za dobu platnosti rámcové dohody, jak je uvedeno v čl. 11.19. Zde si zadavatel dovoluje upozornit na 

úpravu ustanovení čl. 11.19, které zveřejňuje v rámci vysvětlení Ad 5). 

Ad 5) 



Zadavatel z vlastní iniciativy opravuje přepis v ustanovení čl. 11.19 rámcové dohody, které definuje 
způsob navýšení procentní slevy/přirážky v jednotlivých spektrech vzhledem k inflaci. 
 

Výpočet měl být proveden podle vzorce: 

Cjn = Cj  +  Cj  x (0,8 x Rm/100)  

kde je:  

Cjn      nová % sleva/přirážka ke spektru Základní cena PD (bude zaokrouhleno na celá %) 

Cj        původní % sleva/přirážka ke spektru Základní cena PD dle přílohy č. 1A této 

Smlouvy 

Zadavatel opravuje vzorec a definici položek Cjn, Cj vzorce, které se v původním návrhu vztahovali 

pouze k Základní ceně PD a nově se vztahují ke všem spektrům takto:  

Cjn = Cj  +  (0,8 x Rm) 

kde je:  

Cjn      nová % sleva/přirážka ke každému spektru (bude zaokrouhleno na celá %) 

Cj        původní % sleva/přirážka ke každému spektru dle přílohy č. 1A této Smlouvy 

 
Ustanovení čl. 11.19 rámcové dohody nově zní: 
 

Pro následující období platnosti Smlouvy bude Zhotovitelům upravena (navýšena, nebo snížena 

v případě deflace) procentní sleva/přirážka v jednotlivých spektrech uvedených v příloze č. 1A této 

Smlouvy vycházející z nabídky Zhotovitele, a to o hodnotu 80% skutečné míry inflace dvakrát za dobu 

platnosti této Smlouvy takto : 

1. Změna od 1.2.2025, kde bude zohledněno 80% skutečné míry inflace za rok 2024.  

2. Změna od 1.2.2027, kde bude zohledněno 80% skutečné míry inflace za roky 2025 a 

2026.  

Výpočet bude proveden podle vzorce: 

Cjn = Cj  +  (0,8 x Rm)  

kde je:  

Cjn      nová % sleva/přirážka ke každému spektru (bude zaokrouhleno na celá %) 

Cj        původní % sleva/přirážka ke každému spektru dle přílohy č. 1A této Smlouvy 

Rm          míra inflace vyjádřená v %  podle údajů  Českého statistického úřadu za 

předcházející kalendářní rok (2024) a při druhé změně za roky (2025 a 2026)  („Míra 

inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen“ na 

oficiálních stránkách Českého statistického úřadu 

https://www.czso.cz/csu/czso/mira_inflace)   

 
Zadavatel současně s výše uvedenou změnou uveřejňuje jako přílohu tohoto vysvětlení aktuální verzi 
rámcové dohody. Původní příloha č. 4 ZD – Vzor rámcové dohody se tímto ruší a nově uveřejněná se 
stává součástí zadávací dokumentace (viz příloha č. 1: Příloha č. 4 ZD – Vzor rámcové 
dohody_verze230124). 
 
 

https://www.czso.cz/csu/czso/mira_inflace


DOTAZ 2 
V příloze P1B (Katalog výkonů pro ocenění projekčních prací VN a NN)Tabulka 1 (1. Ostatní výkony 
pro vypracování PD)Řádek 1.1.2.3. (Zapracování projektu trafostanice) je mimo jiné uvedeno: 
„Zapracování kioskové trafostanice do PD dle specifikace Objednatele včetně návrhu usazení do 
terénu, příprava podkladů, vyřešení navazujících souvislostí a veškerých projednání.“ 
Pro vyloučení všech pochybností prosím o potvrzení, či vyvrácení, zda je v uvedené ceně 16 000,- 
zahrnut i úkon vytvoření stavební dokumentace (či jakékoliv její části) usazení TS do terénu. 
ODPOVĚĎ 2 

Pro vyloučení pochybností uvádíme, že obsahovou částí plnění u výkonu č. 1.1.2.3. Zapracování 

projektu trafostanice je plnění v rozsahu, jak je uvedeno v popisu výkonu. Pro plnění přesahující 

popsaný rámec tj.  schválí-li objednatel, že je třeba vypracovat PD pro Zpracování drobných 

stavebních úprav, nebo jinou speciální dokumentaci zajistí zhotovitel realizaci dalšího výkonu, který 

bude zhotoviteli hrazen, tj. výkonu č.  1.1.2.8 Stavební část TS , nebo výkonu 3.2.1.1 Cena PD stavební 

úpravy TS, kdy je pro stavební úpravy třeba dokumentace s příslušnou autorizací. 

Zadavatel k výkonu 1.1.2.3 dále uvádí, že nově lze výkon použít i pro vestavné nebo zděné TS. 

DOTAZ 3 
Ve vysvětlení zadávací dokumentace č.1(Změna ve složení Dodavatele) uvádíte, že změna musí být 
ohlášena nejpozději do 10 pracovních dnů od takovéto změny. Jaký je postup, kdy pracovník na pozici 
SPA, SP, nebo P, který bude uveden v příloze RD_P1A přestane být zaměstnancem společnosti, 
případně již nemůže vykonávat svoji funkci (úmrtí, odchod do důchodu….) a nepodaří se společnosti 
nahradit do 10 pracovních dnů?  
Přestane společnost tímto splňovat kvalifikační podmínky a bude z příslušné části SVZ vyloučena? 
ODPOVĚĎ 3 
Změna kvalifikace účastníka zadávacího řízení je podrobně popsána v § 88 ZZVZ, a to včetně lhůt pro 
oznámení změny kvalifikace a předložení příslušných dokladů o kvalifikaci. Zadavatel může dle § 88 
odstavec 1 ZZVZ lhůtu pro oznámení o nastalé relevantní změně kvalifikace (5 pracovních dnů) i lhůtu 
pro předložení nových dokladů o kvalifikaci (10 pracovních dnů) prodloužit či prominout jejich 
zmeškání. Je zcela na zadavateli, zda případné žádosti o prodloužení lhůt(y) či prominutí lhůt(y) 
vyhoví či nikoliv. 
Pokud účastník poruší některou ze svých povinností vyplývajíc s § 88 odstavec 1 ZZVZ (tzn. neoznámí 
změnu, resp. nedoloží nové doklady ke kvalifikaci v zákonem stanovené lhůtě) a zadavatel tuto lhůtu 
v době jejího běhu neprodlouží, popřípadě následně zmeškání lhůty nepromine, je zadavatel povinen 
dle § 88 odstavce 2 ZZVZ takového účastníka bezodkladně vyloučit ze zadávacího řízení. 
 
DOTAZ 4 
V Příloze č. 4 (Vzor rámcové dohody) bod 16.9 uvádíte:  
„Pokud Zhotovitel nedodrží své povinnosti týkající se zajištění minimálního objemu plnění klíčovými 
osobami týmu s kvalifikací odpovídající pozicím Senior projektant s autorizací a Senior projektant dle 
čl. 11.5 a 11.6, nebo jak sjednal s Objednatelem na příslušné období platnosti Smlouvy je Objednatel 
oprávněn uplatnit vůči Zhotoviteli sankci ve výši 10% z chybějícího objemu.“ 
 
Pokud jsem členem sdružení dejme tomu o 3 členech a každý člen sdružení disponuje osobou 
SPA/SP, a jako sdružení jsme schopni garantovat projekční kapacitu 1 500 000,- ročně (každý člen 
sdružení po 500 000,-) a jako sdružení podáme žádost o účast v jedné části SVZ, jak se bude 
posuzovat plnění dle bodu 16.9?  
Bude se muset SPA/SP jednoho člena sdružení aktivně podílet na všech zakázkách? 
 
Obdobně pokud jsem členem sdružení dejme tomu o 3 členech a každý člen sdružení disponuje 
osobou SPA/SP, a jako sdružení jsme schopni garantovat projekční kapacitu 4 500 000,- ročně (každý 



člen sdružení po 1 500 000,-) a jako sdružení podáme žádost o účast ve třech částech SVZ, ale každý 
člen sdružení bude chtít vykonávat činnost v každé části SVZ (každý člen bude v každé části plnit 500 
000 ročně) Logicky uvedu jednoho SPA/SP do jedné části SVZ. Bude se muset SPA/SP jednoho člena 
sdružení muset aktivně podílet na zakázkách ostatních dvou členů sdružení v části SVZ kde je 
uveden? Jak se bude v tomto případě posuzovat plnění dle bodu 16.9? 
ODPOVĚĎ 4 
Bez ohledu, kolik má sdružení členů tak v rámci veřejné zakázky vystupuje vůči zadavateli jako jeden 
účastník a při plnění rámcové dohody vůči objednateli jako jeden zhotovitel, kterého zastupuje 
pověřený člen sdružení.  
Účastník pro budoucí plnění disponuje určitým počtem osob, kteří splňují parametry kvalifikace jak je 
zadavatel vymezil v SK (odbornost, praxe,…) pro osoby SPA/SP. Je na vůli účastníka kolik z těchto 
osob uvede v Příloze č. 1 - Hodnotící model_Kvalita a výkonnost klíčových osob na pozici SPA/SP a 
kolik z nich pouze na pozici P (projektant) a to zejména s ohledem, zda je jako budoucí zhotovitel 
schopen zajistit řádné plnění rámcové dohody (RD), tj. zajistit i minimální závazek objemu realizace 
zakázek za 12 měsíců plnění ( 1,5 mil Kč bez DPH na klíčového pracovníka).  
 
Pokud bude zhotovitel garantovat projekční kapacitu pouze 1 500 000,- ročně vyčíslenou v ZC bázové 
ceně PD, pak aby jako zhotovitel splnil ustanovení čl. 11.5 a 11.6 RD měl by do nabídky uvést na 
pozici SPA/SP pouze jednu osobu a ostatní by měl uvést pouze na pozici P. Osobu SPA nebo SP, pak 
bude objednatel považovat za klíčovou osobu zhotovitele pro daný region. Zhotovitel se 
prostřednictvím ust. 11.7 RD zaváže, že  tato osoba bude pro danou část vytvářet pro objednatele 
další přidanou hodnotu při plnění zakázek např. tak, že bude zajišťovat supervizi, podporu pro ostatní 
členy realizačního týmu. Tato osoba se nemusí podílet na plnění všech zakázek a nemusí sjednaný 
minimální objemový závazek splnit sama, ale musí je pro danou část splnit zhotovitel jako celek (na 
plnění minimálního objemového závazku se budou podílet i osoby na pozici P, poddodavatelé apod.). 
 
Pokud je dodavatel schopen garantovat projekční kapacitu 4 500 000,- ročně vyčíslenou v ZC bázové 
ceně PD a kvalifikoval se do 3 částí plnění pak musí zvážit, do které části podá nabídku a do které 
uvede své pracovníky na pozici SPA/SP, aby byl schopen dostát svých objemových závazků. V případě, 
že předpokládá, že nedosáhne dané výkonnosti v některé části plnění, měl by tyto byť kvalifikované 
pracovníky do nabídky uvést pouze na pozici P. 
 
DOTAZ 5 
Ve vysvětlení zadávací dokumentace č.2 v příloze „Nárůst MN a ZC PD pro 2023+“ uvádíte typovou 
stavbu o 15 položkách/řádcích. Ve sloupci E jsou uvedeny měrné náklady pro r.2023+. Po sečtení MN 
všech položek/řádků vzorové stavby vychází MN této stavby 13 931 859,- Chápu to tak, že toto číslo 
je ZCN dle bodu 2.1.68 přílohy č. 4 (Vzor rámcové dohody).  
Prosím o demonstraci výpočtu základní ceny za PD dle vzorce uvedeného v bodě 11.15 přílohy č. 4 
(Vzor rámcové dohody)a to včetně rozepsání jednotlivých matematických úkonů. 
V případě, že je tato má domněnka mylná, prosím o uvedení na pravou míru a o demonstraci 
správného postupu při výpočtu základní ceny za PD z výše uvedené vzorové stavby. 
ODPOVĚĎ 5 
Zmiňovaných 15 řádků/položek představuje 15 různých, modelových typů staveb. Porovnání výše MN 

je provedeno ke každé modelové stavbě samostatně. Záměrem zadavatele bylo zveřejnit výši nových 

MN pro jednotlivé modelové typy staveb a demonstrovat jednak úroveň navýšení MN, tak navýšení 

ZC PD ke kterému dojde také úpravou níže uvedeného kalkulačního vzorce. 

Např. pro modelovou stavbu č.9 „kvNN Souběh kabelů NN-2 kabely NAYY 4x150 mm2 vč. skříní – 

město“ (1 000m trasy) vychází hodnota ZCN = 1 777 479,- Kč bez DPH. 

Po dosazení do kalkulačního vzorce dle čl. 11.15 RD: 



C = ZCN × a × (ZCN– b) Kde: 

 

a 11,0  

b 0,319  

Výsledná bázová základní cena PD vyjde v hodnotě C= 200 000,- Kč bez DPH. K této hodnotě účastník 

nabízí % slevu/přirážku. 

Demonstrace výpočtu základní ceny za PD dle vzorce uvedeného v bodě 11.15 je rovněž uvedena 

v příloze RD: „RD_P1B_Katalog výkonů pro ocenění projekčních prací VN a NN.pdf“ a to na straně 5.  

DOTAZ 6 
V odstavci e) Technické vybavení článku 12. ZD užšího řízení Zadavatel požaduje doložení Přílohy č. 
25 RD, že každý člen sdružení je držitelem licence software pro práci s formáty *.DGN a *.DWG. 
V systému kvalifikace byl však Vysvětlením a doplněním č. 11 sytému kvalifikace požadavek na 
vlastnictví zmíněných software všemi členy sdružení zrušen a nahrazen požadavkem, že podává-li 
žádost více dodavatelů společně, je dostačující, aby ČP doložil pouze jeden člen sdružení. 
Prosím o vysvětlení, které tvrzení platí. 
ODPOVĚĎ 6 
Platí tvrzení zadavatele uvedené v systému kvalifikace. Zadavatel proto tímto ruší ustanovení čl. 12 
písm. e) zadávací dokumentace a nahrazuje ho novým ustanovením, které zní takto: 

 
e) Technické vybavení  
Zadavatel dále požaduje, aby vybraný dodavatel v průběhu plnění této veřejné zakázky disponoval 
technickým vybavení v min. rozsahu:  
a) dodavatel je oprávněným uživatelem software způsobilého k plnění grafické části zakázky s 
možností výstupů ve formátu *.DGN ve verzi odpovídající alespoň Bentley Map V8i (SELECTseries 3 a 
vyšší), a to na základě legálně získané licence;  
b) dodavatel má k dispozici další softwarové a hardwarové vybavení pomocí kterého je schopen plnit 
předmět veřejné zakázky:  
 
- alespoň 1 zařízení (plotr) pro velkoformátový barevný tisk (C-M-Y-K) umožňující tisk ve formátu 
alespoň A1, a to na médium podávané jak z podavače, tak z role;  
• - software, který umožňuje realizovat technické výkresy, např. atypické konstrukce, stavební 
výkresy ve formátu *.DWG (verze 2018 nebo novější) ; a zároveň  
• software způsobilý k plnění části zakázky s možností výstupů ve výměnném formátu *.GML (GML-
EGD).  
 
Vybraný dodavatel na důkaz, že disponuje výše uvedeným technickým vybavením předloží pro tento 
účel Přílohu č. 25, která je nedílnou součástí rámcové dohody. 
 

Zadavatel současně s výše uvedenou změnou uveřejňuje jako přílohu tohoto vysvětlení aktuální verzi 
přílohy č. 25 rámcové dohody. Původní příloha č. 25 rámcové dohody se tímto ruší a nově uveřejněná 
se stává součástí zadávací dokumentace (viz příloha č. 2: RD_P25_Seznam technického 
vybavení_verze_230124). 
 
DOTAZ 7 
V systému kvalifikace jsme se prokvalifikovali do dvou částí veřejné zakázky s realizačním týmem 1 
SPA, 1SP a 2 P. Chápeme správně, že tito pracovníci budou uvedeni shodně v příloze 1A pro každý 
region zvlášť? Příklad pan X SPA bude uvedený v části 1 i v části 2 pan Y SP také v části 1 a2 a totéž 
zbylí dva P? Tedy stejní pracovníci pro část 1 i část 2? 
ODPOVĚĎ 7 
Podal-li dodavatel sám či společně s jiným dodavatelem (dodavateli) nabídku na více částí veřejné 
zakázky, může uvést konkrétní fyzickou osobu na pozici SPA či SP pouze v jedné části. Dodavatel tedy 



není oprávněn uvést shodnou fyzickou osobu na pozici SPA či SP ve více částech. Zadavatel 
upozorňuje dodavatele, že osoby na pozici SPA a SP budou vstupovat do hodnocení v rámci kritéria 
„Kvalita a výkonnost klíčových osob týmu zhotovitele“, a pokud by dodavatel uvedl shodnou 
fyzickou osobu na pozici SPA či SP nebude tato osoba v rámci tohoto kritéria hodnocena v žádné 
části, kde se vyskytuje. 
 

Pokud bude dodavatel vybrán k uzavření rámcové dohody pro více částí VZ, musí pro každou část 
předložit jiné fyzické osoby na pozici SPA a SP.  V jiné části může stejnou osobu uvést, ale pouze na 
pozici „projektant“ anebo „geodet“ a to i přes to, že v tomto jiném regionu bude tato osoba např. 
autorizovat dílo. Důvodem takového členění je to, že osoby s kvalifikací SPA a SP vstupují do 
hodnocení nabídek v rámci kritéria „Kvalita a výkonnost klíčových osob týmu zhotovitele“ a 
účastník, který v zadávacím řízení uspěje se v rámcové dohodě prostřednictvím těchto osob zaváže 
k plnění dalších povinností, které jsou s těmito pozicemi spojeny. Osoby na pozici „projektant“ a 
„geodet“ budou však uvedeny až vybraným dodavatelem před podpisem rámcové dohody pro 
příslušnou část veřejné zakázky, a to do přílohy č. 18 RD – Seznam pracovníků zhotovitele. 
 
INFORMACE 1 
Zadavatel s ohledem na výše uvedenou odpověď 7 na základě svého práva upravuje Zadávací 

dokumentaci čl. 12 písm. a) takto: 

Původní níže uvedené ustanovení písm. a) v části „Upozornění“ v bodě 1) a 4) ve znění 

1) Pokud byl dodavatel vybrán k uzavření rámcové dohody pro více částí VZ, musí pro každou část 

předložit jiné osoby.  

4) Podal-li dodavatel sám či společně s jiným dodavatelem (dodavateli) nabídku na více částí veřejné 

zakázky, může uvést konkrétní fyzickou osobu na pozici SPA či SP pouze v jedné části. Dodavatel 

není oprávněn uvést shodnou fyzickou osobu na pozici SPA či SP ve více částech. Shodné osoby 

ale mohou zajišťovat plnění v dalších částech veřejné zakázky (např. autorizovat dílo), ale pouze 

na pozici Projektant viz. Příklady uvedené níže. Pokud dodavatele uvede shodnou fyzickou osobu 

na pozici SPA či SP nebude tato osoba hodnocena v žádné části, kde se vyskytuje. 

se ruší a nahrazuje se novým platným zněním 
 

1) Pokud byl dodavatel vybrán k uzavření rámcové dohody pro více částí VZ, musí pro každou část 

předložit jiné osoby na pozici SPA/SP.  

4) Podal-li dodavatel sám či společně s jiným dodavatelem (dodavateli) nabídku na více částí veřejné 
zakázky, může uvést konkrétní fyzickou osobu na pozici SPA či SP pouze v jedné části. Dodavatel 
není oprávněn uvést shodnou fyzickou osobu na pozici SPA či SP ve více částech. V jiné části může 
stejnou osobu uvést, ale pouze na pozici „projektant“ anebo „geodet“ a to i přes to, že v tomto 
jiném regionu bude tato osoba např. autorizovat dílo. 

 
Zadavatel dále upravuje nepřesnost v požadavku na poslední osobu realizačního týmu uvedenou 
v Zadávací dokumentaci v čl. 12 písm. a) kde text „Geodetické práce a ověřování výsledků 
zeměměřických činností“ nahrazuje textem „Geodet“. 
 
Zadavatel současně s výše uvedenou změnou uveřejňuje jako přílohu tohoto vysvětlení aktuální verzi 
přílohy č. 18 rámcové dohody. Původní příloha č. 18 rámcové dohody se tímto ruší a nově uveřejněná 
se stává součástí zadávací dokumentace (viz příloha č. 3: Příloha č. 3 - RD_P18_Seznam pracovníků 
Zhotovitele_verze230124). 
 
Informace 2 
Zadavatel na základě svého práva upravuje Zadávací dokumentaci v odst. 7.2 takto: 

a) Původní níže uvedené ustanovení odst. 7.2 ZD ve znění 



V rámci podání nabídky je dodavatel oprávněn doplnit klíčové osoby týmu, kteří budou zajišťovat 
plnění formou tzv. Jiné osoby nad rámec osob, které uvedl v Systému kvalifikace, a to pouze osoby na 
pozici Senior projektant, a to v souladu s podmínkami SK. Osoby pracující na pozici Senior projektant 
s autorizací (autorizují dílo) nelze nahradit osobami prostřednictvím Jiné osoby. 
 

se ruší a nahrazuje se novým platným zněním 

V rámci podání nabídky je dodavatel oprávněn doplnit klíčové osoby týmu, které budou vstupovat do 

hodnocení v rámci kritéria „Kvalita a výkonnost klíčových osob týmu zhotovitele“, a budou 

zajišťovat plnění formou tzv. Jiné osoby nad rámec osob, které uvedl v Systému kvalifikace, a to pouze 

osoby na pozici Senior projektant, a to v souladu s podmínkami SK. Osoby pracující na pozici Senior 

projektant s autorizací (autorizují dílo) nelze nahradit osobami prostřednictvím Jiné osoby. 
 

b) Původní níže uvedené ustanovení odst. 7.2 ZD ve znění 

Pokud bude účastník doplňovat jakéhokoli pracovníka na pozici SPA, SP a P, nesmí tento být uveden u 

více účastníků duplicitně. Pokud zadavatel zjistí tuto duplicitu, nebude k této osobě přihlížet u 

žádného z účastníků. 

se ruší a nahrazuje se novým platným zněním 

Pokud bude účastník doplňovat jakéhokoli pracovníka vstupujícího do hodnocení v rámci kritéria 

„Kvalita a výkonnost klíčových osob týmu zhotovitele“, na pozici SPA, SP (viz příloha č. 1A RD), 

nesmí tento být uveden u více účastníků duplicitně. Pokud zadavatel zjistí tuto duplicitu, nebude k této 

osobě přihlížet u žádného z účastníků. 
 

c) Původní níže uvedené ustanovení odst. 7.2 ZD ve znění 

Zadavatel však upozorňuje, že dodavatelé jsou povinni předložit seznam pracovníků, který by měl 

odpovídat seznamu pracovníků, kterými dodavatel prokazoval kvalifikaci v rámci Systému kvalifikace 

(doplněný případně dle výše uvedeného). 

se ruší a nahrazuje se novým platným zněním 

Zadavatel však upozorňuje, že vybraní dodavatelé jsou povinni předložit před podpisem rámcové 

dohody přílohu č. 18 RD Seznam pracovníků Zhotovitele (blíže viz čl. 12 písm. a) Zadávací 

dokumentace), který by měl odpovídat seznamu pracovníků, kterými dodavatel prokazoval kvalifikaci 

v rámci Systému kvalifikace (doplněný či upravený dle Zadávací dokumentace). 

d) Původní níže uvedené ustanovení odst. 7.2ZD ve znění 

V případě, že zadavatel nepředloží seznam pracovníků zhotovitele, nebo tento nepředloží řádně 

vyplněný bude tato skutečnost ze strany zadavatele považována za porušení zadávacích podmínek.  

se ruší v plném znění 

 
INFORMACE 3 
Zadavatel na základě výše uvedeného rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 20. 2. 2023 v 10.00 hod.   

Přílohy: 
Příloha č. 1 - Příloha č. 4 - Vzor rámcové dohody_verze230124 
Příloha č. 2 - RD_P25_Seznam technického vybavení_verze230124 
Příloha č. 3 - RD_P18_Seznam pracovníků Zhotovitele_verze230124 
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